
	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI
	
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2863/QĐ-UBND
	
	Đồng Nai, ngày 25 tháng 11 năm 2025


QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh Quyết định số 1013/QĐ-UBND ngày 12 tháng 4 năm 2012 
của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc thành lập
Cụm công nghiệp Phú Cường

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

 Căn cứ Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2024 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp;
Căn cứ Quyết định số 1013/QĐ-UBND ngày 12 tháng 4 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc thành lập Cụm công nghiệp Phú Cường;

Trên cơ sở Tờ trình số 26/CV-ĐPB.2025 ngày 28 tháng 9 năm 2025 của Công ty Cổ phần Đồng Phú Bình;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 3708/TTr-SCT ngày 06 tháng 11 năm 2025 và Công văn số 4101/SCT-QLCN ngày 19/11/2025.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Quyết định số 1013/QĐ-UBND ngày 12 tháng 4 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc thành lập Cụm công nghiệp Phú Cường như sau:
1. Điều chỉnh gạch đầu dòng thứ 7 khoản 3 Điều 1:
 “- Ngành nghề thu hút đầu tư vào Cụm công nghiệp gồm: Sản xuất chế biến thực phẩm; Sản xuất sợi, vải dệt thoi và hoàn thiện sản phẩm dệt không bao gồm công đoạn nhuộm; Sản xuất hàng dệt khác; Sản xuất da và các sản phẩm có liên quan (trừ thuộc da); Chế biến gỗ và sản xuất các sản phẩm từ gỗ, tre, nứa (trừ giường, tủ, bàn ghế); Sản xuất các sản phẩm từ rơm, rạ và vật liệu tết bện; Sản xuất giấy và sản phẩm từ giấy (chỉ từ giấy nguyên liệu); Sản xuất các sản phẩm từ cao su và plastic; Sản xuất các sản phẩm từ kim loại đúc sẵn (trừ máy móc thiết bị) không có công đoạn xi mạ và không dùng phế liệu làm nguyên liệu; Sản xuất linh kiện điện tử; Sản xuất thiết bị điện, công nghiệp chế biến, chế tạo khác; Sản xuất các sản phẩm gốm sứ khác; Sản xuất bê tông, sản phẩm từ xi măng và thạch cao”
2. Điều chỉnh khoản 6 Điều 1
“6. Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Đồng Phú Bình. 
Địa chỉ: Lô K, đường Đ.06, Cụm công nghiệp Phú Cường, xã Thống Nhất, tỉnh Đồng Nai.”
3. Điều chỉnh dòng cuối điểm c khoản 7 Điều 1.

Nguồn vốn thực hiện dự án: Vốn của chủ đầu tư Cụm công nghiệp Phú Cường.

Điều 2. 
1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác của Quyết định số 1013/QĐ-UBND ngày 12 tháng 4 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý.
2. Công ty Cổ phần Đồng Phú Bình chỉ được thu hút các dự án đầu tư sau khi hoàn thành thủ tục về môi trường theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Công Thương, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Tài chính, Chủ tịch UBND xã Thống Nhất, Công ty Cổ phần Đồng Phú Bình và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Giao Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai (Phòng Quản lý Cổng thông tin điện tử) đăng tải Quyết định này lên trang thông tin điện tử của tỉnh Đồng Nai./. 
	
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Kim Long


PAGE  

